中国工业合作协会
 中国工业节能与清洁生产协会余热专委员会

关于举办“全国余热回收再利用设备推广技术交流会”的通知

各有关单位：
随着国家经济发展，城市能源消耗比重不断加大,因此工业节能以外，布局城市区域能源，提高能效与区域能源的清洁化，减少污染物的产生也是重中之重。

工业余热利用是区域能源供应中的一部分，能源利用过程中充分利用余热来提高能源利用效率，统筹高耗能企业的余热资源，综合采用节能减排系统节能技术，在区域能源供应实施过程中，优先利用工业余热的资源满足居民的供热供冷需求，应用区域能源设施，发挥工业余热最大的潜力是高效能低排放的趋势。

为满足余热回收利用企业市场需求，实现信息沟通、技术交流和产品洽谈的供需平台。“全国余热回收再利用设备推广技术交流会”将于202 年  月  - 日在山东烟台举行，届时将邀请有关部门领导、行业权威专家、业内知名企业负责人到会演讲，参与交流。请各有关单位及个人积极组织人员参加。现将有关事项通知如下：

1、 会议主题

    节能减排——低碳发展
二、组织机构
主办单位：中国工业合作协会
          中国工业节能与清洁生产协会余热专委员会

    承办单位：北京怀兹教育咨询有限公司

三、会议部分交流内容
交流范围：

1：余热回收利用设备：余热、余压发电成套设备、余热回收装置、余热回收器、换热器、热管换热器、复合相变换热器、列管式换热器、石墨换热器、针形管换热器、板式换热器、螺旋板式换热器、波纹管换热器、节能陶瓷换热器、高效换热器、节能型换热器、各种新型换热器、汽动加热器、余热转换器、空压机余热回收装置、热转换器、加热器、散热器、脱硫脱设备、除尘设备、消声器、风机盘管、冷却器、中冷器、油冷器、空冷器、冷(暖)风装置、通风设备等；
2：余热发电技术装备：余热发电系统（冷凝、排风、烟道、中央空调、工业废水、废热、余汽、加热炉增设、低温地热水、地热尾水、油田含油污水）、余热锅炉、发电锅炉、余热余压发电成套设备、余热发电系统、透平膨胀机、螺杆膨胀机、余热空调、余热回收、汽轮机组等；

3：余热领域新技术：纯低温余热发电技术、热泵余热回收技术、化锂吸收式制冷机、废水余热回收热泵技术、燃气机热泵余热回收、低温余热回收、蒸汽供热系统、制冷机组、空调余热回收新工艺及其他辅助设备等；

4：其他相关材料设备：管材、管件、仪器仪表、新材料等；
四、参会对象
各级发改委（局）、工业、建设等节能减排主管部门，行业协会，钢铁、玻 璃、冶金、水泥及化工等企业；高等院校、设计院所、余热回收利用工程单位，能源服务公司；余热领域新技术、新工艺、新材料、新设备的相关单位；
五、征文要求

1、会议面向全国征集与主题相关的学术报告、论文，将择优选用并安排会议发 言 。 论 文 提 交 截 止 日 期 为 2024年12月31日 ， 提 交 至 电 子 邮 箱 ： hezuoxiehui2008@163.com

2、征集要求：需提交文件格式为 word 文档的论文电 子版，A4 纸，5 号宋体。论文要求内容完整、论点鲜明、论据充分、数据可靠、 文字简明通畅，内容包括 300-500 字的中文摘要和相对应的英文摘要、参考文献、 第一作者和通讯作者简介以及作者联系方式等，全文篇幅一般在 2200-6000 字为宜；
六、会议时间及地点

　  2025年 01月10日 -12日  地点：烟 台     1月12日考察
七、会议费用
1、参会费： 3000元RMB/人（含报名费、资料费、场租费、专家费、考察费、会务费）；食宿统一安排、费用自理；
2、关于协办、发言等其他赞助事宜请与组委会联系；
八、缴费账户

开 户 名：北京怀兹教育咨询有限公司

账    号：0404 1401 0302 0005 122

开 户 行：北京农商银行四季青支行紫竹院分理处
九、联系方式
  监督电话:010-66165725       联系人:韩主任19201088188

十、附件

1、参会回执
2、活动情况可在协会网站http://www.chinagungho.org查询相关信息；
中国工业合作协会

中国工业节能与清洁生产协会余热专委员会
二零二   年   月

附件

全国余热回收再利用设备推广技术交流会参会回执
	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail

	手  机

	电  话

	参会代表姓名
	性别
	部门
	职务
	电话
	手机
	邮箱

	是否参加会议发言
	是□           否□

	发言题目

	需要与专家交流的问题

	住宿安排
	  单住 (   标间拼住 □   订房数量___间

	企业推广
	大会发言 □  彩色展板 □  易拉宝 □  宣传资料 □

	费用总额
	  万    仟    佰    拾    元整
	小  写
	￥

	汇款方式
	开 户 名：北京怀兹教育咨询有限公司

账 号：0404 1401 0302 0005 122

开 户 行：北京农商银行四季青支行紫竹院分理处

	参会方式
	请参会单位把报名表回传或E-mail至会务组，在会前5日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、报到地点、食宿等具体安排事项，各参会代表凭证入场。
	单位印章

日期：  年   月   日

注：1、通知文件有限，请协助转发关单位，传真件有效，请用正楷字填写。

2、联系人：韩老师电话：13910494544（微信同号，可微信报名）